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Detalje fra Ribe Domkirkes prædikestol. Billedet viser Abraham, der i sidste øjeblik standses 
af Herrens engel, så Isak ikke ofres, men frelses. Anderledes skulle det gå med Guds egen Søn. 

Som teksten over og under billedet siger: 
»Du sparede ikke din Søn. Jesus skulle af Guds nåde smage døden for alle«.



Hvad nytårstaler angår, så er det vist 
ikke for meget sagt, at dette nytår har 
været usædvanligt. Først dronningens 
nytårstale d. 31. december, hvori hun 
bekendtgjorde, at hun om en uge, d. 14. 
januar, abdicerer efter 52 år som regent 
og overlader tronen til kronprins Frede-
rik. Derefter statsministerens nytårstale 
d. 1. januar, der pga. den overraskende 
meddelelse fra dronningen skulle skri-
ves om i sidste øjeblik, og endte med at 
blive et lidt sjovt mix af stor ros til dron-
ningen samt lidt om ældrepleje, fertili-
tetsbehandling og krigen i Mellemøsten. 
Begge taler vil derfor især blive husket 
for det samme, nemlig meddelelsen om 
dronningens abdicering. Men i hvert 
fald én sætning fra hver tale gør også, at 
de to talers udgangspunkt viser sig som 
vidt forskellige. Dronningens tale slut-
tede som sædvanligt med bønnen: Gud 
bevare Danmark, og hun tilføjede: Gud 
bevare jer alle sammen. Statsministeren 
udtrykte henimod slutningen af sin tale 
dette ønske: Lad os gå ind i det nye år 
med troen på, at vi mennesker selv for-
mer vores skæbne.

De to sætninger udtrykker forskellen 
mellem troen på Gud og troen på men-
nesket. Vi kunne også sige: forskellen 
mellem over for Gud at vide sig lille og 
lægge sit liv og sin skæbne i hans hæn-
der, og så troen på, at mennesket er så 
stort og magtfuldt, at vi selv kan forme 
vores liv og skæbne og dermed også ver-
dens gang.

Nogle vil måske tænke: Ja ja, bevares, 
det er vel forskellen på at tale som en 
dronning, der jo netop ikke frit har valgt 

sin egen skæbne, og som tilmed, om hun 
har villet det eller ej, skal være medlem 
af den evangelisk-lutherske kirke og 
herunder altså bekende sig til den tre-
enige Gud – og så at tale som en poli-
tiker, der kun sidder som statsminister 
takket være menneskers stemmer og 
som sit område har politik, altså alt det, 
som vi mennesker mener, vi har magt 
over og kan forme, som vi vil.

Men faktisk findes diskussionen også 
inden for kirken selv – diskussionen om, 
hvorvidt vi som voksne mennesker er 
store eller små over for Gud. For kirke-
ministeren nedsatte sidste år en dåbs-
kommission, der blandt andet skal se 
på, om det i folkekirken er tid til at få 
to forskellige dåbsritualer, et til børn og 
et til voksne. Og helt centralt i den dis-
kussion står dagens tekst om Jesus, der 
siger: »Lad de små børn komme til mig, 
det må I ikke hindre dem i, for Guds rige 
hører sådanne til«; en tekst, der læses op 
hver gang, der er dåb i kirken. Men nu 
mener flere præster og teologer ikke, at 
det giver mening at læse den tekst op, 
hvis der ikke er tale om spædbarnsdåb, 
men dåb af fx en konfirmand eller et 
voksent menneske. For hverken konfir-
manden eller den voksne er jo »et lille 
barn«, som det siges i teksten.

Det gode modspørgsmål må dog hér 
være at spørge, hvornår og hvordan det 
giver mening at hævde, at man er vok-
sen over for Gud? Hvad betyder det 
at være voksen over for Gud? Bety-
der det, at vi i ramme alvor kan sige til 
ham, at vi ikke har helt så meget brug 
for hans nåde, velsignelse og kærlig-
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hed som spædbarnet? Betyder det, at vi 
meddeler Gud, at fordi vi er voksne, så 
behøver vi ikke ham til at bevare os og 
hjælpe os, for vi kan udmærket klare os 
selv? Betyder det, at vi fremhæver vores 
viden og vores fornuft på bekostning af 
troen?

For hvis det er det, der menes med at 
være en voksen over for Gud, så kom-
mer vi præcis til at gøre det, som Jesus 
advarer os mod i dagens tekst, hvor 
han siger, at ingen må hindre de små 
børn i at komme til ham, altså til Gud. 
At hævde sig voksen over for Gud er 
at lægge hindringer i vejen for sit eget 
gudsforhold. For man kan kun have et 
gudsforhold, hvis man med sig selv ved, 
at over for Gud den almægtige, himlens 
og jordens skaber, der er man lille. Men 
vigtigst her er det at huske på, at det 
at måtte være et Guds barn, det er slet 
ikke en degradering af vores status som 
menneske, det er heller ikke ringeagt 
for alt det fine og gode vi som voksne, 
ansvarlige mennesker sikkert er i stand 
til. Men at være et Guds barn, det er en 
gave, en tilsigelse af at måtte leve ud af 
godhedens kilde og af at måtte stå Gud 
så nær, som det er muligt, nemlig så tæt, 
at Gud lægger sine hænder på os og vel-
signer os. 

Det var så tæt, kvinderne i fortællingen 
ville på Jesus – de ville så tæt på ham, at 
han kunne røre ved deres børn og vel-
signe dem. For kvinderne havde i deres 
tro forstået, at Jesus er den usynlige 
Guds billede og at den, der kommer nær 
på Jesus, kommer nær på den levende 
Gud. De mennesker, der fulgte Jesus på 
allertætteste hold, nemlig hans disciple, 
de havde til gengæld ikke helt forstået 
det. De ville gerne holde dem væk fra 
Jesus, som de ikke mente var værdige til 

at komme så tæt på ham, nemlig de små, 
uforstandige børn. Men ved at søge at 
hindre børnene i det, afslører disciplene 
netop deres egen uforstand: at de slet 
ikke kan se det, der er lige for øjnene af 
dem: At Jesus er Gud og at det er dum-
hed at hindre nogen i at komme til ham, 
så han kan lægge hænderne på men-
nesket, stort eller lille, og velsigne det. 
Ligesom det er dumt af os, hvis vi i vores 
påståede evne til at klare alting selv og 
i hævdelse af vores viden og fornuft 
kommer til at hindre os selv i i troen at 
komme til Gud. For at tro er at komme 
til det, der er større end vi kan forstå, 
som vi skal synge det om lidt. Troen er 
ikke at frasige sig sin viden og fornuft; 
de fleste af os lever uproblematisk her 
i verden med begge dele, både troen og 
fornuften, i behold. Men troen er måske 
netop dette: at forvente sig noget større 
end det, vi med forstanden og fornuften 

»Lad de små børn komme til mig« af Carl 
Christian Vogel von Vogelstein (1788-1868). 
Kilde: meisterdrucke.dk



kan begribe. At forvente sig mere af 
livet end det vi selv kan bidrage med. 
Og derfor bliver verden og livet netop 
større, når en nytårstale slutter med 
bønnen om, at Gud vil bevare os, mens 
både verden og livet bliver for småt, hvis 
vores ønske kun er at gå ind i det nye år i 
troen på, at vi selv former vores skæbne.

Her i Ryslinge Frimenighed kan vi hel-
digvis være ligeglade med, hvad der sker 
med folkekirkens dåbsritual. Vi har som 
bekendt vores eget, der indledes med 
denne bøn: Almægtige, evige Gud, vor 
Herre Jesu Kristi Fader. Eftersom du 
har sagt: Bed, så skal I få, søg, så skal I 
finde, bank på, så skal der lukkes op for 
jer, så beder vi dig for dette barn, som 
i dag bæres til den hellige dåb: luk op 
for dette barn, giv det din nåde og bevar 
dets indgang og udgang. Vær du dets lys 
i denne vildsomme verden.

Overført på dagens tekst om kvinderne, 
der forsøger at bære deres børn helt tæt 
på Jesus, så han kunne røre ved dem, 
så er bønnen i frimenighedens ritual: 
»Luk op for dette barn«, det er en bøn 

om at Gud selv vil fjerne de hindringer, 
der måtte findes, for at vi kan komme til 
ham – også vores intellektuelle hindrin-
ger, hvor vi lader hånt om troen, fordi vi 
i vores fornuft og viden mener vi er for 
store og for voksne til at kunne tro. Luk 
himmeriget og vejen til dig op for den, 
der i dag skal døbes, fjern de hindringer, 
der måtte være – det er en overordentlig 
god og vís bøn.

Men selvom vi i frimenigheden ikke 
behøver bekymre os for, hvad folkekir-
ken finder på af dåbsritualer, så er mit 
håb alligevel, at der fortsat, også i fol-
kekirken, kun skal være ét dåbsritual 
og at læsningen om de små børn bliver 
bevaret. Fordi det både er en stor gave, 
men også en indlysende sandhed, at vi 
alle, uanset alder og fine kompetencer, 
er små over for Gud. Så lad os gå ind i 
det nye år i troen på, at Gud tager imod 
alle os små, der kommer til ham, og at 
han lukker sit rige op for os – ja, lad os 
gå ind i det nye år med bønnen om, at 
Gud vil bevare os alle sammen. Amen.

Maria Louise Odgaard Møller

»Jesus som børneven«. Maleri af Marie Ellenrieder (1791-1863). Kilde: Wikimedia Commons.



I skrivende stund nærmer generalfor-
samlingen sig. Den ligger i år på en 
onsdag aften, nemlig den 20. marts kl. 
19.30. Jeg håber, rigtig mange vil bruge 
en aften sammen med os og høre om, 
hvad bestyrelsen har arbejdet med i 
den forgangne periode, samt at bidrage 
med holdninger og meninger om besty-
relsens prioriteter, både aktivitetsmæs-
sigt og økonomisk. Måske kan en lag-
kage også lokke jer?
Vi har holdt to møder i bestyrelsen 
siden jul. Det første møde efter nytår 
indeholder altid en gennemgang af 
regnskabet og i tilknytning hertil fast-
læggelse af budgettet. 2023 har været et 
godt år på mange måder, også rent øko-
nomisk. Og godt for det, for vi har flere 
hængepartier i præstegården og i salen, 
som kalder på handling. Jeg har tidli-
gere skrevet om lydisolering af salen, 
og vi har med hjælp fra en professio-
nel fundet en løsning. Den indebærer, 
at loftet i salen skal dækkes med isole-
ringsplader, så vi får et hvidt loft i ste-
det for træloftet. Det er vist ingen hem-
melighed, at blandt andre jeg helst hav-
de set en mindre omfattende løsning. 
Men dette er det eneste, der batter rig-
tigt, og selv jeg er blevet overbevist om, 
at vi hurtigt vænner os til et hvidt loft i 
stedet for træloftet. Arbejdet går i gang 
i uge 15.
Endegavlen med vinduespartiet i salen 
er desværre meget dårlig. Nogle af 
ruderne truer med at falde ud, så vi har 
gennem et par år taget tilløb til udskift-
ning. Vi får i løbet af sommeren et helt 
nyt vinduesparti sat op. Det vil være det 
mest rentable og samtidig dén løsning, 
der giver det absolut smukkeste resul-
tat.

Det tredje, vi gerne vil have lavet i 
salen, er udskiftning af det ene toilet, 
hvor cisternen er i stykker. Vi sætter 
et handicaptoilet op i stedet for. Det er 
bestilt, nu venter vi bare på, at smeden 
får tid.
I præstegården skal vinduet i Marias 
arbejdsværelse skiftes. Det er meget 
utæt, så Marias papirer blæser væk fra 
bordet ved kraftig blæst fra en bestemt 
vindretning. Vi har fået det tætnet nød-
tørftigt, men der er behov for et helt 
nyt vindue. Også det kommer op i løbet 
af sommeren.
I 2025 fylder Ryslinge Frimenighed 100 
år. Det er selvsagt en stor begivenhed, 
og vi er så småt gået i gang med at tale 
om, hvordan vi skal fejre det. Allerede 
nu ligger det fast, at Maria og Hans 
Henrik vil skrive en bog om Frimenig-
hedens historie fra 1925 til i dag med 
fokus på de præster, der har været til-
knyttet. Den kommer dermed til at lig-
ge i smuk forlængelse af Mikkels bog: 
’Om kirkekamp i en nybrudstid’.

Helga Bojesen

Nyt fra bestyrelsen

Ekstraordinær 
generalforsamling
Tid og sted: Onsdag d. 3. april 2024 
kl. 19.30 i salen.
Der indkaldes til ekstraordinær 
generalforsamling for Ryslinge 
Frimenighed onsdag d. 3. april kl. 
19.30 i salen. På dagsordenen er 
en vedtægtsændring.

Bestyrelsen



Forårsmøde med 
Sørine Gotfredsen: 
»Som Sørine læser 
Bibelen«
Onsdag d. 10. april kl. 19.30 i salen

Ved frimenighedens forårsmøde får vi 
besøg af sognepræst, debattør og pod-
castvært Sørine Gotfredsen. Om sit 
foredrag skriver hun:
»Ikke meget er vigtigere end at inspire-
re til læsning af Bibelen. Den store bog 
rummer ikke blot fortællingen om for-
holdet mellem Gud og hans skabning, 
men sætter ord på et menneskes hele 
færd på jorden i forhold til tanker om 
liv, død, køn, venskab, tro, kærlighed, 
evighed og frelse. Samtidig er Bibelen 
en forudsætning for at forstå dybden 
af de temaer, der fylder så meget i dag, 
lige fra feminisme til værdidebat og 
arven fra 1968.« 
Sørine Gotfredsen tager i foredraget 
udgangspunkt i sine egne bøger Som 
Sørine læser Bibelen, Livskraft og 50 
bibeltekster du skal kende.

Tid og sted: Onsdag d. 10. april 2024 
kl. 19.30 i salen.
Kaffe og kage koster kr. 40,- pr. person.

Dostojevskij – et 
læse- og litteratur-
forløb
Vi er kommet godt i gang med vores 
spændende forløb om Fjodor Dostojev-
skij, som byens tre menigheder og høj-
skolen er sammen om at arrangere. Vi 
har fået en god introduktion til Dosto-
jevskijs liv og forfatterskab, vi har læst 
Kældermennesket og langt det meste 
af Idioten. Vi mødes en sidste gang om 
Idioten d. 11. april, og hele forløbet 
afsluttes med teaterforestillingen Et lat-
terligt menneskes drøm d. 2. maj.

Tid og sted:
Torsdag d. 11. april kl. 19.30
 i Ryslinge sognegård: Idioten ved 
Benjamin Boysen. 
Kaffe og kage koster kr. 50,- pr. person.
Torsdag d. 2. maj kl. 19.30 i teatersalen 
på Ryslinge Højskole.

Se mere om forestillingen, 
anmeldelser og holdet bag på 
www.fjodordostojevskij.dk

Et latterligt
menneskes 
drøm 
Et scenisk værk om 
et menneskes søgen 
efter sandheden
Hvis vi ikke elsker os selv, hvordan kan vi så elske andre? 
Begreber som skam, misundelse og egoisme fører til ondskab. 
Hvor mange kan sige sig fri for at have disse følelser? 
Dostojevskijs dybe budskab er, at vi alle er medskyldige 
i denne verdens ondskab og har et ansvar for at gøre det 
godt igen. I skikkelse af skuespiller Viktor Melnikov 
møder vi det latterlige menneske som har overgivet sig til 
livets ligegyldighed. I en drøm skyder han sig selv i hjertet. 
Skuddet åbner døren til dødsriget og fører ham til paradis, 
hvor han får indsigt i sandheden om mennesket.

“Et latterligt menneskes drøm”
havde urpremiere den 20. november 2013 i Teater Kapellet 
på den historiske Assistens Kirkegård på Nørrebro i København. 
Forestillingen er den første i rækken af teatertrilogien 
“Dostojevskij på scenen” (2013- 2024).

Varighed: 55 min uden pause.

Medvirkende: Adam Ørvad (accordeon) m.fl. 
Instruktør: Slava Kokorin (1944-2017) 
Scenograf: Sergei Boguslavsky 
Dramaturgisk assistenter: Sasha Lystrup Andersen, Keld Thaarup (1934-2017) 
Kostumedesigner: Caspar Andreas Jørgensen 
Dramatiker, forfatter: Fjodor M. Dostojevskij 
Komponist: Pjotr Tjajkovskij, Adam Ørvad, Hanne Ørvad, 
Mogens Christensen og Erik Højsgaard 
Oversætter: Viktor Melnikov 
Producent: Teater - Oplevelser til eftertanke



Aftensang i kirken 

Lørdag d. 4. maj kl. 19.30
4. maj sidste år samledes vi til levende 
lys, fortælling og aftensang i kirken, og 
det blev sådan en fin aften. Jo flere år 
vi kommer på afstand af befrielsesafte-
nen i 1945, jo vigtigere er det at holde 
vores fælles erindring om besættelsen 
og frihedskæmperne levende. Derfor 
indbyder vi igen til aftensang i kirken. 
Vi sætter levende lys i vinduerne, hører 
et par fortællinger om frihedskæmperne 
og synger sammen. Efterfølgende er 
frimenigheden vært ved et glas vin i kir-
ken.

Tid og sted: Lørdag d. 4. maj kl. 19.30 i 
Nazarethkirken.

Vi var meget glade for den hjælp i den 
store, dejlige have, vi fik ved sidste års 
havedag! Og vi vil være taknemmelige 
for lidt hjælp igen. Det drejer sig pri-
mært om nedklipning, sammenrivning 
af blade samt lugning af ukrudt – sådan 
at haven kan være fin, når vi skal holde 
konfirmation for Esther d. 9. maj.
Vi håber, at en flok frivillige har lyst til 

at give en hånd med et par timer søn-
dag d. 21. april. Der er gudstjeneste kl. 
11.00 og derefter sørger vi for kaffe, 
the, øl, vand samt lidt brød med pålæg, 
inden vi tager fat i haven et par timer.

Tilmelding til Maria på telefon 
eller mail.
Maria & Hans Henrik

Havedag d. 21. april efter gudstjenesten



Koncert med Pro Cantu Koret
i Nazarethkirken d. 7. maj kl. 19.30
Koret består af ca. 40 erfarne korsan-
gere, der øver på Midtfyns Gymnasium 
i Ringe.
Siden årsskiftet har koret været ledet af 
Amalie Hersnack Kaad. Flere af korets 
medlemmer er tilknyttet valg- eller fri-
menigheden.

Pro Cantu Koret har eksisteret siden 
1975 og kan altså i 2025 fejre 50-års 
jubilæum. 
Korets repertoire er såvel nye og ældre 
danske og udenlandske sange samt 

diverse korsatser passende for den 
aktuelle sæson og koncert. Til koncer-
ten skal vi høre klassiske og nyere kor-
satser bl.a. med forår som tema samt 
fællessange/salmer.

Glæd jer til en stemningsfuld koncert 
med forårsmusik af Svend S. Schultz, 
Sebastian, Grieg og Lange-Müller. Vi 
skal også høre aftenmusik af blandt 
andre Brahms og Evert Taube.

Tid og sted: Nazarethkirken tirsdag d. 7. 
maj kl. 19.30.



Konfirmation i Ryslinge Frimenighed

Fra konfirmandudflugten til Ribe. Fra venstre: Esther, Sigrid, Noor, Alva, Sigurd, 
Asbjørn, Benjamin.

Fælles morgenbord 
og gudstjeneste 
2. Pinsedag
Frimenigheden og valgmenigheden 
fejrer pinsen sammen, som vi plejer, 
med fælles morgenbord med rund
stykker, kaffe og morgensang kl. 9.00 
i valgmenighedens mødesal og guds-
tjeneste i kirken kl. 11. Malene Rask 
Aastrup prædiker. 

Tid og sted: Mandag d. 20. maj i valg-
menighedens mødesal kl. 9.00 og i 
Nazarethkirken kl. 11.00

Torsdag d. 9. maj 2024 kl. 10.00
Disse skønne unge mennesker konfirmeres Kristi Himmelfartsdag d. 9. maj kl. 
10.00 i Nazarethkirken: 
Alva Pipaluk Bjerrum Draiby – Asbjørn Eilif Hollands Frank
Benjamin Wæde Enevoldsen – Esther Møller Hjermitslev – Noor Krog Duve
Sigrid Lundsgaard Rasmussen – Sigurd Berthold-Jørgensen



 

SIDE 7 

Foreningen af Grundtvigske Valg- og 
Frimenigheder. 

Årsmøde i Odense Valgmenighed 
8. juni 2024 

 
Program 

 
Mødested: Odense Valgmenighedskirke, Dronningensgade 1, 5000 Odense C 
 
Kl. 9.00 - 9.45  Ankomst, registrering, kaffe og boller. 
Kl. 9.45    Velkomst i kirken  
Kl. 10.00    Gudstjeneste  
Kl. 11.30    Frokost og samtaler i kirken  
Kl. 13.00   Fortællinger om arbejdet og processen omkring Odense 

Valgmenigheds kunstværk af John Kørner.  
v. Inger Hjuler Bergeon og Anne Grete Pilgaard 

   Fællessang v. kirkens organist Carl-Aage Eliasson 
Medbring gerne højskolesangbog 19. udgave. 

Kl. 13.50   Kort pause 
Kl. 14.00   Foredrag  -   KUNSTEN I KIRKEN 

- danske kirkeudsmykninger før og e�er årtusindski�et. 
v. Kunsthistoriker, journalist og kunstkri�ker Mikael Wivel  

Kl. 15.15     Kaffe, Te og kage  
Kl. 16.00   Generalforsamling i Foreningen af Grundtvigske Valg- og 

Frimenigheder.  
Kl. 19.00  Middag på Restaurant Flammen overfor kirken i det gamle 

Fyns Forsamlingshus. 
Der er mulighed for køb af drikkebille�er på forhånd i løbet af dagen. 
Drikkevarer betales �l Odense Valgmenighed, der afregner samlet �l 
restauranten 

Kl. 20.00  Et causeri over emnet: ”Hvorfor blev det i Odense, at de 
første kvindelige præster blev præsteviet? Havde byens 
grundtvigske miljø en finger med i spillet?” 
v. forfa�er og stadsarkivar Johnny Wøllekær 

Kl. 21 - 21.15  A�ensang i kirken og tak for denne gang. 
 
 
 
Tilmelding til Maria senest d. 4. maj. 
Frimenigheden betaler for deltagelsen, mens man selv sørger for 
transporten.



Højskoledagene »Levende Ord i Rys-
linge« fik en fantastisk start i novem-
ber 2023. Dagene var udsolgt og folk 
fra både nær og fjern samledes i salen 
og kirken om foredrag, debat, fælles 
samtaler, sang, koncert, gudstjeneste og 
god mad i to dage under overskriften 
»Menneske først – og hvad så?«. Ind-
tryk fra dagene kan læses i forrige kir-
keblad.
Arbejdsgruppen bag »Levende Ord i 
Ryslinge« er i fuld gang med at plan-
lægge næste års program. Allerede nu 
kan vi løfte sløret for næste års over-
skrift og emne, som bliver: Åndehuller.
»Vi lever i en iltfattig verden. Hastighe-
den og larmen bliver højere og højere, 
og vi har svært ved at følge med. Vi 
bliver forpustede af den stadige rasen 
efter vækst, effektivitet, succes og ople-
velser. Verden brænder, og vi brænder 
ud. Vi savner ilt. Vi har brug for ånde-
huller, hvor vi kan hente livsmod og 
frisk luft.
Men hvor skal vi finde disse åndehul-
ler i dag? Og hvordan står det til med 
N.F.S. Grundtvigs begreber om ånd 
og livsånde? De spørgsmål vil vi kaste 

os over sammen med nogle af landets 
skarpeste tænkere og debattører. De vil 
komme med deres bud på, hvordan vi 
kan finde åndehuller og ånd inden for 
litteraturen, kristendommen, pædago-
gikken og samfundet generelt. 

Gennem oplæg, sang og samtale vil 
vi sammen prøve at finde åndehuller, 
munterhed og livsmod i hverdagens 
larm og acceleration. Måske kan vi 
sammen med de inviterede oplægshol-
dere og debattører komme med nogle 
gode bud på, hvordan vi kan få ny luft i 
et samfund, der lider af permanent ilts-
vind.«
Foredragsholdere, debattører og det 
musikalske indslag er endnu ikke helt 
på plads – men hele programmet bliver 
klar til trykning i næste kirkeblad.
Reservér allerede datoerne nu, det bli-
ver d. 9.-10. november 2024. 

Mette Marslund
Maike Pedersen
Torben Vind Rasmussen
Hans Henrik Hjermitslev
Maria Louise Odgaard Møller

Levende Ord i Ryslinge 2024
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Hvis du skal i 7. klasse efter som-
merferien og gerne vil konfirmeres 
i Ryslinge Frimenighed, så kom til 
indskrivningsgudstjeneste søndag d. 
9. juni sammen med dine forældre. 
Vi begynder med gudstjeneste i kir-
ken kl. 9.30, og går derefter over i 
salen, hvor vi kan hilse på hinanden. 
Jeg fortæller lidt om, hvordan det er 
at »gå til præst«, og der er mulighed 
for at stille spørgsmål. 

Medbring gerne kopi af din navne- 
eller dåbsattest.

Konfirmationen ligger på Kr. Him-
melfartsdag. I 2025 er det torsdag d. 
29. maj.

Jeg glæder mig til at se jer!

Maria Louise Odgaard Møller

Konfirmandindskrivning for 2024-25

På billedet kan I se langbordet fra sid-
ste år, da vi var en god, stor flok i alde-
ren 1-90 år, der fejrede Sankt Hans i 
Kirkelys have på en lysende smuk mid-
sommeraften. Vi dækker gerne bordet 
igen og indbyder til Sankt Hans efter 
samme opskrift som sidste år:
Vi spiser sammen – man medbringer 
egen madkurv, vi sørger for service.
Vi skåler sammen – frimenigheden sør-
ger for drikkevarer.
Vi synger sammen – vi sørger for høj-
skolesangbøger, hver husstand med-
bringer et sangønske.
Hvis ikke bålet bliver aflyst som sidste 
år pga. tørke, så kan vi følges til bål i 
Skulpturparken. I tilfælde af regn, ryk-
ker vi ind i salen. Alle familier, par, 
enlige, singler o.a. er meget velkomne!

Tid og sted: Kirkelys have eller salen 
søndag d. 23. juni kl. 17.00. 
Hjælp til borddækning modtages med 
kyshånd, til dette mødes vi kl. 16.15.

Tilmelding til Maria senest d. 19. juni.

Sankt Hans i præstegårdshaven



Kalender 

3. april
Ekstraordinær generalforsamling

5. april
Morgensang v/Malene

8. april
Bibelmaraton

10. april
Forårsmøde med Sørine Gotfredsen

11. april
Læse- og litteraturforløb om Dostojev-
skij

19. april
Morgensang v/Maria

21. april
Havedag

29. april
Bibelmaraton

2. maj
Teaterforestilling Et latterligt menne-
skes drøm
Afslutning på Dostojevskij-forløb

3. maj
Morgensang v/Malene

4. maj
Aftensang i kirken

7. maj
Koncert med Pro Cantu-koret

9. maj
Konfirmation

17. maj
Morgensang v/Maria

20. maj
2. Pinsedag med fælles morgenmad og 
gudstjeneste
Valgmenigheden er vært

27. maj
Bibelmaraton

8. juni
Årsmøde
Odense Valgmenighed er vært

9. juni
Konfirmandindskrivning

17. juni
Bibelmaraton

23. juni
Sankt Hans i præstegårdshaven

Fridage og ferie
Jeg holder fri d. 25.-28. april, 
d. 1.-2. juni og d. 10.-13. juni.
Malene Rask Aastrup passer 
embedet (tlf. 2830 5332).

Jeg holder sommerferie i ugerne 
27-30. Det oplyses i næste blad, 
hvem der passer embedet.

Maria Louise Odgaard Møller



Datoer for 
Bibelmaraton
forår 2024
Vi mødes følgende mandage i 
salen kl. 16.00-17.45:
8. april, 29. april, 27. maj, 17. juni.

Datoer for 
morgensang 
forår 2024
Vi mødes i kirken kl. 9.00 
og synger fra 
Højskolesangbogen 
på følgende fredage:
22. marts, 5. april, 
19. april, 3. maj, 17. maj, 
31. maj.Kirkelige 

handlinger
Begravelse
26. januar 2024
Tage Dahl

Dåb
18. februar 2024
Vilhelm Holm Fischer Madsen

10. marts 2024
Flora Tønning Andersen

Orientering om privatlivspolitik
Vi gør opmærksom på frimenighedens privatlivspolitik, som du kan læse 
på hjemmesiden www.ryslingefrimenighed.dk.

Privatlivspolitikken er udarbejdet med henblik på at oplyse vores med-
lemmer om, hvordan menigheden håndterer personoplysninger.

Du opfordres til at læse privatlivspolitikken på vores hjemmeside: 
https://www.ryslingefrimenighed.dk/medlemskab. Her kan du bl.a. læse 
om, hvilke typer personoplysninger vi har om vores medlemmer, hvordan 
vi håndterer oplysningerne og hvad dine rettigheder er i den forbindelse.

Bestyrelsen



Præst:
Maria Louise Odgaard Møller, 
Graabjergvej 4, 5856 Ryslinge. 
Tlf.: 21 19 18 66
praesten@ryslingefrimenighed.dk  

Graver:
Lone Holmegaard, tlf.: 20 16 08 44
loneholmegaard@hotmail.com  
Henvendelse om begravelse og gravsted. 

Organist:
Birgit Nedergaard, tlf. 29 62 11 53 
birgit@cbmadsen.dk 

Regnskabsfører:
Lone Rosager
Dronningemaen 27B 2. th. 
5700 Svendborg 
Tlf.: 22 16 98 61 
mail@rosagerregnskab.dk 

Kirketjenere:
Anna Duve tlf. 61 41 95 51
Alberte Østertoft tlf. 42 80 26 70
Saxo Bjerrum Draiby tlf. 30 26 41 55

Kirkesangere:
Heike Pohl Malmros
tlf. 28 91 92 84 

Marlene Schmidt Larsen
tlf. 42 79 86 02 

Rengøring i sal:
Anna Duve og Alberte Østertoft

Ansatte

Frimenighedens sal
I forbindelse med begravelse eller bisæt-
telse er det muligt at låne salen til en 
efterfølgende reception. 
Henvendelse skal ske til Maike Peder-
sen på tlf. 27 13 79 27. 

Kirkebil:
Kirkebil: – kan benyttes til gudstjenester 
og arrangementer mod en egenbeta-
ling på kr. 30,-. Kirkebilen skal bestilles 
dagen forinden før kl. 16.00. 
Kontakt Palles Taxi på tlf. 62 62 28 15

Formand: Helga Bojesen, Rudmevej 135, 5750 Ringe, Tlf. 51 96 97 34
Email: formanden@ryslingefrimenighed.dk
Næstformand: Maike Pedersen, Bjertevej 1a, 5750 Ringe, Tlf. 27 13 79 27
Kasserer: Svend Aage Tukjær, Kildevangen 96, 5750 Ringe
Tlf. 51 26 93 96, Email: kasserer@ryslingefrimenighed.dk
Hanne Ravn Rasmussen
Ulla Haslund
Lise Charlotte Petersen 
Eske Rauer
1. suppleant: Marlene Schmidt Larsen
2. suppleant: Torben Vind Rasmussen

Frimenighedens bestyrelse



Marts
Søndag	 24. marts kl. 11.00
	 Palmesøndag
Torsdag	 28. marts kl. 19.00
	 Skærtorsdag
	 Samvær i præstegården
Fredag	 29. marts kl. 9.30
	 Langfredag
Søndag	 31. marts kl. 11.00
	 Påskedag
	 Helge Andersen Lund 
	 medvirker på saxofon

April
Mandag	 1. april kl. 17.00
	 2. Påskedag
	 Malene Rask Aastrup
	 Musikgudstjeneste
Søndag	 7. april kl. 11.00
	 1. søndag efter påske
Søndag	 14. april kl. 9.30
	 2. søndag efter påske
Søndag	 21. april kl. 11.00
	 3. søndag efter påske
	 Havedag
Søndag	 28. april kl. 11.00
	 4. søndag efter påske
	 Malene Rask Aastrup

Maj
Søndag	 5. maj kl. 11.00
	 5. søndag efter påske
Torsdag	 9. maj kl. 10.00
	 Kr. Himmelfart
	 Konfirmation

Lørdag	 11. maj kl. 11.00
	 Konfirmation i 
	 valgmenigheden
	 Malene Rask Aastrup
Søndag	 12. maj kl. 11.00
	 6. søndag efter påske
	 Mette Marslund
Søndag	 19. maj kl. 9.30
	 Pinsedag
Mandag	 20. maj kl. 11.00
	 2. Pinsedag
	 Fælles med valgmenigheden.
	 Malene Rask Aastrup 
	 prædiker
	 Morgenbord i valgmenig-
	 hedens sal kl. 9.00
Søndag	 26. maj kl. 11.00
	 Trinitatis søndag

Juni
Søndag	 2. juni kl. 9.30
	 1. søndag efter trinitatis
	 Malene Rask Aastrup
Søndag	 9. juni kl. 9.30
	 2. søndag efter trinitatis
	 Konfirmandindskrivning
Søndag	 16. juni kl. 11.00
	 3. søndag efter trinitatis
Søndag	 23. juni kl. 9.30
	 4. søndag efter trinitatis
Søndag	 30. juni kl. 11.00
	 5. søndag efter trinitatis

GUDSTJENESTER
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